
1

All’Albo dell’Istituto – SEDE – 

Agli Atti

Oggetto: 

del

Aggregato: 

2021

C.I.G.: ZCB3217A95

C.U.P.: D48H20000060007

Visto

Vista

Visto

Vista

Visto 

Visto 

Visto 

Visto

Viste

Visto

Vista

Visto

Visto

Considerato

Visto

Accertato

09/03/2018

10.1.1A-FSEPON-AB-2019-21Codice identificativo Progetto:

Acquisto targhe PON-TE Inclusione

l'art.1 comma 449 della Legge 296 del 2006, come modificato dall'art.1 comma 495 L. 208 del 2015, che prevede che tutte le

amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le

convenzioni stipulate da Consip S.P.A.;

che le convenzioni Consip attive non prevedono la realizzazione della fornitura oggetto della presente determina, come da stampa

Acquistinretepa.it allegata :
Prot. n. 7592 del 11/06/2021

che si necessità di affidare la fornitura di:

il Regolamento d'Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture deliberato dal

Consiglio d'Istituto il 15/01/2020;

Piazza Unità d’Italia   n. 1      66034  LANCIANO   (CH)

ISTITUTO COMPRENSIVO “UMBERTO I”

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca

delle spese del Programma Annuale e.f.

Determina di affidamento diretto ai sensi dell'articolo 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e dell'articolo 45 comma 2 lettera a)

del D.I. 129/218 per la fornitura di:

Acquisto targhe PON-TE Inclusione

www.icumbertoprimolanciano.edu.it -E-mail:chic83100b@istruzione.it–pec:chic83100b@pec.istruzione.it

Tel. Segr. 0872 713919       Fax 0872 728078    Dir. Scol. 0872 716027

Cod.Fisc. 81001260694  Cod. Ist. CHIC83100B      

Avviso pubblico n. : 4395

P02-16 PON-TE Inclusione 

il Decreto Sblocca Cantieri convertito con modificazioni dalla Legge 14/06/2019 n.55 che ha modificato il suddetto D.Lgs. 50/2016;

il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo

regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii. ;

il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107, ed in particolare l'art.45 comma 2 lett. a);

la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti

amministrativi” e ss.mm.ii.;

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la

riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni

Pubbliche” e ss.mm.ii. ;
il D.lgs n. 50/2016 "Codice degli appalti", ed in particolare l’art. 36 comma 2 lettera a) che prevede l’affidamento diretto sotto la soglia di

40.000,00 anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;
il D.Lgs n. 56 del 19/4/2017 che ha modificato e integrato il suddetto D.lgs n. 50/2016;

le linee guide n. 4 aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017 n.56 con delibera del Consiglio n.206 del 01/03/2018, recante:

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagine di mercato e

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;

 la Delibera dell'11 febbraio 2021 del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2021;

 il Piano dell’Offerta Formativa;

http://www.icumbertoprimolanciano.edu.it -E-mail:chic83100b@istruzione.it–pec:chic83100b@pec.istruzione.it




2

Vista

Vista

Visto

Preso atto

          180,00 € Iva esclusa,            180,00 € Iva inclusa;
Tenuto conto

Considerato

Considerato

Considerato

Tenuto conto

Ritenuto

Tenuto conto

per un importo complessivo delle prestazioni pari ad euro: 180,00 € Iva inclusa, 

180,00 €         Iva esclusa, tramite ordine diretto di acquisto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione

si 0 no X

€ 180,00

dell’esercizio finanziario 2021;

Art.3

Art.4

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Anna Maria Sirolli

(Documento firmato digitalmente)

che nel procedere agli inviti questo Istituto non ha reinvitato il contraente uscente nè operatori economici invitati e non affidatari nella 

precedente procedura negoziata /che nel procedere agli inviti, questo Istituto ha invitato anche l'operatore economico aggiudicatario 

nella precedente procedura tenuto conto della particolare struttura del mercato e la riscontrata effettiva assenza di alternative; inoltre 

tenuto conto del grado di soddisfazione maturato a conclusione del precedente rapporto contrattuale e della competitività del prezzo 

offerto rispetto ai prezzi praticati sul mercato;

il preventivo perventuro dall'Operatore:

TIPOGRAFIA GIALLONARDO

Vista la Legge n.208/2015 all'art.1 comma 512 che, per la categoria merceologica relativa ai servizi e ai beni informatici ha previsto che,

fermo restando gli obblighi di acquisizione centralizzata previsti per i beni e servizi dalla normativa vigente, sussiste l'obbligo di

approvvigionamento esclusivamente tramite gli strumenti di acquisto e di negoziazione messi a disposizione da Consip spa (Convenzioni

Quadro, Accordi Quadro, Me.Pa., Sistema Dinamico di Acquisizione);

che la spesa complessiva per la fornitura in parola ammonta a:

la richiesta di preventivo alla Ditta

operatore economico del settore presente sul territorio/Mepa;

TIPOGRAFIA GIALLONARDO

che la stazione appaltante ai sensi di quanto previsto nelle linee guida n.4:

prima della stipula del contratto espleterà le verifiche volte ad accertare i requisiti di moralità tramite consultazione del casellario Anac e 

la verifica del Durc;

per i restanti requisiti di carattere generale di cui all'art.80 del D.Lgs. 50/2016, procederà alla stipula del contratto sulla base di una 

apposita autodichiarazione resa dall'operatore economico ai sensi e per gli effetti del DPR 28/12/200 n.445;

che l'affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13 

agosto 2010 n.136 e del D.L. 12 novembre 2010 n.187 convertito con modofocazioni dalla legge 17 dicembre 2010 n.217 e relative 

modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione;

che gli importi di cui al presente provvedimento trovano copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2021;
 che le prestazioni offerte dall'operatore di cui sopra rispondono al fabbisogno dell'Istituto; 

che il Dirigente Scolastico dell'Istituzione Scolastica Anna Maria Sirolli, risulta pienamente idonea a ricoprire l'incarico di R.U.P. per 

l'affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall'art.31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di 

inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate rispetto all'incarico in questione;

che nel procedere agli inviti, questo Istituto ha rispettato il principio di rotazione;

Art.2

Acquisto targhe PON-TE Inclusione

all’operatore economico individuato:  TIPOGRAFIA GIALLONARDO

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della 

Pubblica Amministrazione »,

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

DETERMINA

di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto dei servizi [o forniture ] aventi ad oggetto:Art.1

P02-16 PON-TE Inclusione 

Iva inclusa da imputare sul Piano di destinazione:

di nominare la Dott.ssa Sirolli Anna Maria quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e quale 

Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018;

che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza.

di autorizzare la spesa complessiva di 


		2021-06-12T13:31:08+0200
	ANNA MARIA SIROLLI




